
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

30.04.2019  № УО-04/379 
 

 

 

 

В целях популяризации детской книги среди обучающихся начальных 

классов общеобразовательных учреждений, привития интереса к изучению 

отечественной и зарубежной литературы, формирования у школьников 

умения и желания самостоятельно приобретать знания и применять их на 

практике, правильно воспринимать задания нестандартного характера, в 

рамках мероприятий к празднованию 90-летия Магнитогорска, управлением 

образования администрации города Магнитогорска и МУ ДПО «ЦПКИМР» 

г. Магнитогорска на базе МАОУ «МЛ №1» проведен городской конкурс 

«Читающие дети Магнитки – 2019». Конкурс для обучающихся 2, 3 и 4 

классов проводился в два этапа: школьный (март 2019 года), городской 

финальный (апрель 2019 года). В финальном туре приняли участие: 46 

обучающихся вторых классов из 36 общеобразовательных учреждений: 

ОУ№№: 1, 3, 7, 8, 10(2), 12, 13, 14, 16(2), Гимназия №18, 21, 28(2), 31, 32(2), 

34, 36, 39, 40(2), 41, 42, 43, 47(2), 48, 55, 56(3), 58, 59, 60, 61, 63, 64(2), 65, 

67(2), МЛ №1, НОШ2, МГМЛ; 46 обучающихся третьих классов из 34 

общеобразовательных учреждений: ОУ №№ 1(2), 3, 7, 8(2), 10(2), 12, 14, 

Гимназия №18, 21, 28(2), 31(2), 32(2), 34, 36, 39, 40(2), 41, 42, 43, 47(2), 48, 55, 

56(2), 58, 59, 60, 61, 63, 64(2), 65(2), 67, МЛ№1(2), НОШ2, МГМЛ; 41 

обучающийся четвертых классов из 34 общеобразовательных учреждений: 

ОУ №№1(2), 3, 7, 8(2), 10, 12, 14, 16, Гимназия №18, 21, 28(2), 31, 32(2), 36, 

39, 40(2), 41, 42, 43, 47(2), 48, 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64(2), 65, 67, МЛ№1, 

НОШ2, МГМЛ, С(К)ОШИ №4. 

Об итогах городского конкурса 

для обучающихся 2, 3 и 4 

классов «Читающие дети 

Магнитки – 2019» 

 



На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги финального этапа городского конкурса 

«Читающие дети Магнитки – 2019» (Приложение). 

2. Отделу организации общего образования (С.А. Корнещук) 

учитывать результаты конкурса при подведении итогов работы с одаренными 

детьми. 

3. МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова): 

3.1. Обеспечить информирование руководителей 

общеобразовательных учреждений города об итогах городского конкурса 

«Читающие дети Магнитки – 2019».   

3.2. Обеспечить дальнейшее методическое сопровождение 

организации работы с одаренными детьми. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результативность участия образовательного 

учреждения в городском конкурсе «Читающие дети Магнитки – 2019».   

4.2. Использовать результаты городского конкурса для создания 

портфолио обучающихся и педагогов. 

4.3. Обеспечить в образовательном учреждении условия для 

реализации программ, направленных на формирование у школьников умения 

и желания самостоятельно приобретать знания и применять их на практике. 

4.4. Рассмотреть вопрос о поощрении конкурсантов-победителей и 

учителей, их подготовивших. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования О.И. Бирюк. 

Начальник управления     Н.В. Сафонова 

Выдан: в дело, Бирюк О.И., ОООО, ЦПКИМР, ОУ 

Багаутдинова С.Ф. 

31 10 11 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации г. Магнитогорска 

от 30.04.2019  № УО-04/379 

Итоги финального этапа городского конкурса 

«Читающие дети Магнитки – 2019» 

2 класс 

№ 
Ф.И. ученика 

(полностью) 
ОУ Баллы Статус 

Ф.И.О. педагога 

(полностью) 

1 Куликова Алиса 
МОУ «СОШ №56 

УИМ» 
46 победитель 

Решетина Наталья 

Александровна 

2 
Абдурашитова 

Елизавета 
МОУ «СОШ №10» 44 победитель 

Михайлова Светлана 

Викторовна 

3 
Белогородцев 

Артём 
МОУ «СОШ №64» 42 победитель 

Топорова Светлана 

Анатольевна 

4 
Тимошина 

Анастасия 
МОУ «СОШ №12» 41 победитель 

Ефремова Наталья 

Александровна 

5 Лубрик Любовь МОУ «СОШ №10» 40 победитель 
Белобородова Елена 

Сергеевна 

6 Сёмина Софья МОУ «СОШ №63» 40 победитель 
Юсупова Анжелика 

Адильбековна 

7 Хлебников Матвей МАОУ «МЛ №1» 40 победитель Ковальчук Татьяна 

Юрьевна 

8 
Савостьянов 

Владислав 
МОУ «СОШ №14» 39 победитель 

Кочубеева Наталья 

Александровна 

9 Галушко Алина МОУ «СОШ №39» 38 победитель 
Замковая Наталья 

Анатольевна 

10 Зайнетдинов Тимур МОУ «СОШ №28» 38 победитель 
Хузина Анастасия 

Михайловна 

11 
Харлампьева 

Валерия  
МОУ «СОШ №41» 38 победитель 

Крючкова Любовь 

Викторовна 

12 Белов Захар МОУ «СОШ №47» 37 призёр 
Шепелина Нина 

Дмитриевна 

13 Жумабекова Алина  МОУ «СОШ №36» 37 призёр 
Тетюшина Татьяна 

Васильевна 

14 Климкина Яна МОУ «СОШ №59» 37 призёр 
Абраменкова Галина 

Александровна 

15 
Маринина 

Екатерина 
МОУ «СОШ №64» 37 призёр 

Топорова Светлана 

Анатольевна 

16 Носова Екатерина 
МОУ «СОШ №56 

УИМ» 
37 призёр Лунина Полина Сергеевна 

17 Букаев Александр МОУ «СОШ №28» 36 призёр 
Хузина Анастасия 

Михайловна 

18 
Терещенко 

Милослава 

МОУ «Гимназия 

№18» 
36 призёр 

Федотова Ольга 

Владимировна 

19 
Вязмитинова 

Светлана 
МОУ «СОШ №32» 35 призёр 

Савельева Евгения 

Александровна 

20 Журавлева Полина МОУ «СОШ №8» 35 призёр 
Ватутина Наталья 

Викторовна 

21 
Сальник 

Александра 
МОУ «СОШ №40» 35 призёр 

Никитюк Татьяна 

Евгеньевна 



22 Жердев Илья МОУ «СОШ №61» 34 призёр 
Паренькина Ольга 

Григорьевна 

23 Исламова Рената МОУ «СОШ №43» 34 призёр 
Мендыбаева Рахима 

Жумагалеивна 

24 
Канунникова 

Елизавета 
МОУ «СОШ №47» 34 призёр 

Малолеткова Наталья 

Васильевна 

25 Карсакова Светлана МОУ «СОШ №60» 34 призёр 
Зиганшина Наталья 

Степановна 

26 Филенкова София  МОУ «СОШ №3» 34 призёр 
Гиматдинова Ольга 

Миркасимовна 

27 Янишевская Мария МОУ «СОШ №67» 34 призёр 
Лебедькова Юлия 

Ивановна 

28 Блохина Дарья МОУ «СОШ №55» 33 призёр 
Жавнерович Наталья 

Александровна 

29 Жукова Виктория МОУ «СОШ №67» 33 призёр 
Третьякова Лариса 

Юрьевна 

30 Троицкая Карина МОУ «СОШ №31» 33 призёр 
Сафиуллина Фарзания 

Салиховна 

31 
Исмагилова 

Ангелина 
МОУ «СОШ №42» 32 призёр 

Емельянова Людмила 

Владимировна 

32 Алексеев Евгений  МОУ «СОШ №48» 30 призёр 
Калунина Ирина 

Владимировна 

33 Жмыхова Виктория МОУ «СОШ №21» 30 призёр 
Белякова Татьяна 

Николаевна 

34 Комарова Кира МОУ «СОШ №7» 30 призёр 
Рудометова Лариса 

Петровна 

35 Андреев Семён 
МОУ «СОШ №56 

УИМ» 
28 призёр 

Тимергасова Наиля 

Ильясовна 

36 
Пахомова 

Маргарита 
МОУ «НОШ №2» 28 призёр Зубкова Ирина Николаевна 

37 
Сухорукова 

Виолетта 
МОУ «СОШ №65» 28 призёр 

Халимова Лилия 

Муратовна 

38 
Солодянников 

Тихон 
МОУ «МГМЛ» 27 призёр Чукина Ирина Витальевна 

39 Козина Дарья  МОУ «СОШ №34» 26 призёр 
Акимова Светлана 

Леонодовна 

40 Тернова Мария МОУ «СОШ №58» 25 призёр Авдеева Лилия Витальевна 

41 Голубенко Милена МОУ «СОШ №40» 24 участник 
Мироманова Инна 

Александровна 

42 
Шарафеева 

Эльвина  
МОУ «СОШ №16» 23 участник 

Пилихоц Наталья 

Вячеславовна 

43 Зиновьев Артём  МОУ «СОШ №1» 21 участник Толшина Инга Ивановна 

44 Лисовой Андрей МОУ «СОШ №13» 21 участник 
Стрелкова Ольга 

Григорьевна 

45 
Шарафутдинова 

Дарья 
МОУ «СОШ №32» 14 участник 

Хамматова Алина 

Рафилевна 

46 
Хуснутдинова 

Владислава  
МОУ «СОШ №16» 13 участник 

Пилихоц Наталья 

Вячеславовна 

user
Подсвеченный



3 класс 

№ 
Ф.И. ученика 

(полностью) 
ОУ 

Бал

лы 
Статус 

Ф.И.О. педагога 

(полностью) 

1 Кислов Кирилл МОУ «СОШ №55» 54 победитель 
Каширина Алена 

Тулкуновна 

2 Серова Ирина МОУ «СОШ №10» 54 победитель 
Зарицкая Елена 

Викторовна 

3 
Свалова 

Александра 
МОУ «СОШ №31» 53,5 победитель 

Куликова Наталья 

Юрьевна 

4 Дмитриев Макар МОУ «СОШ №31» 51 победитель 
Куликова Наталья 

Юрьевна 

5 Шабашова Ольга МАОУ «МЛ №1» 46 победитель Мельник Ольга 

Николаевна 

6 Шарипова Рената 

Александровна 
МАОУ «МЛ №1» 43,5 победитель Исаева Ирина 

Александровна 

7 Ишматова Элина МОУ «СОШ №64» 39 призер Говорская Ольга Петровна 

8 Котикова Полина МОУ «СОШ №28» 38 призер 
Михайлова Евгения 

Сергеевна 

9 Никитчук Ксения МОУ «СОШ №63» 38 призер Щапова Нина Николаевна 

10 
Шекунова 

Елизавета 
МОУ «СОШ №10» 35,5 призер Карп Юлия Антоновна 

11 Вовченко Максим МОУ «МГМЛ» 34,5 призер Лебедева Олеся Евгеньевна 

12 Фокин Вадим  
МОУ «СОШ №56 

УИМ» 
34,5 призер 

Трубицина Лариса 

Вениаминовна 

13 
Исмагилов 

Дмитрий  
МОУ «СОШ №64» 33 призер Бир Татьяна Евгеньевна 

14 Почаева Лилиана МОУ «СОШ №65» 32,5 призер 
Резанова Татьяна 

Анатольевна 

15 Мальцева Полина МОУ «СОШ №65» 31,5 призер 
Орлова Наталья 

Евгеньевна 

16 Кочубеева Полина МОУ «СОШ №8» 30 призер 
Адамчук Валентина 

Викторовна 

17 Ильина Ангелина МОУ «СОШ №8» 29,5 призер 
Адамчук Валентина 

Викторовна 

18 Савкина Анастасия  МОУ «СОШ №48» 29,5 призер 
Смирнова Лариса 

Потаповна 

19 Матвеева Дарья МОУ «СОШ №59» 29 призер 
Зубаирова Лариса 

Викторовна 

20 Савченко Арина МОУ «СОШ №14» 28,5 призер 
Краснобаева Татьяна 

Владимировна 

21 Миронюк Виктория 
МОУ «Гимназия 

№18» 
28 призер 

Исаева Наталья 

Викторовна 

22 
Ларионова 

Виктория  
МОУ «СОШ №34» 27,5 призер 

Маркова Елена 

Александровна 

23 Вердайнен Диана  МОУ «СОШ №3» 25,5 участник 
Клепалова Александра 

Ивановна 

24 Пургина Анна МОУ «СОШ №36» 25 участник 
Сабирова Нурия 

Хабубулловна 



25 
Аверкина 

Екатерина 
МОУ «СОШ №32» 24,5 участник Корнева Елена Николаевна 

26 Возняк Иван МОУ «СОШ №12» 24,5 участник 
Калинина Наталья 

Васильевна 

27 Евстафьева Арина МОУ «СОШ №32» 24 участник Князева Ольга Николаевна 

28 
Полякова 

Анастасия 
МОУ «СОШ №60» 24 участник 

Рябиченко Елена 

Сергеевна 

29 Суяров Абдулло МОУ «СОШ №39» 22,5 участник Рошко Наталья Евгеньевна 

30 Дьяконова Вера МОУ «СОШ №67» 21,5 участник 
Титова Анжелика 

Владимировна 

31 Сарбаев Валихан МОУ «СОШ №47» 21 участник 
Лазарева Светлана 

Владимировна 

32 Шарыгин Захар МОУ «СОШ №58» 20,5 участник 
Грачева Екатерина 

Вадимовна 

33 
Вяткин Роман 

Денисович 
МОУ «СОШ №28» 19,5 участник 

Макаренко Елена 

Васильевна 

34 Ветошкин Дмитрий МОУ «СОШ №1» 19 участник 
Балашова Екатерина 

Андреевна 

35 
Луговская 

Анжелика 
МОУ «СОШ №47» 19 участник 

Лазарева Светлана 

Владимировна 

36 Куликова Виктория МОУ «СОШ №1» 18,5 участник 
Курышева Надежда 

Александровна 

37 Гатин Кирилл  
МОУ «СОШ №56 

УИМ» 
18 участник 

Ильгамова Лилия 

Шарипзяновна 

38 Родичкин Никита  МОУ «СОШ №41» 18 участник 
Эпова Альфия 

Габдрауфовна 

39 Борисова Ангелина МОУ «СОШ №7» 17,5 участник 
Дархан Александра 

Васильевна 

40 Чернаткина Полина МОУ «СОШ №40» 17,5 участник 
Алиферович Татьяна 

Тимофеевна 

41 Заграй Милада МОУ «НОШ №2» 15,5 участник 
Волкова Елена 

Валентиновна 

42 Новикова Диана МОУ «СОШ №42» 15 участник 
Сергейчева Галина 

Михайловна 

43 Буркова Марлена МОУ «СОШ №40» 14,5 участник 
Платонова Татьяна 

Петровна 

44 Шибанов Илья МОУ «СОШ №21» 14,5 участник 
Прокофьева Вера 

Андреевна 

45 Баубекова Аделия МОУ «СОШ №61» 14 участник 
Заздравных Юлия 

Анатольевна 

46 Купаев Владислав МОУ «СОШ №43» 13,5 участник 
Закирова Ольга 

Викторовна 



4 класс 

№ 
Ф.И. ученика 

(полностью) 
ОУ 

Бал

лы 
Статус 

Ф.И.О. педагога 

(полностью) 

1 Скворцов Кирилл МОУ «СОШ №28» 54,5 победитель 
Андриянова Елена 

Николаевна 

2 Кудрина Виктория МОУ «СОШ №8» 52 победитель Куклина Ольга Васильевна 

3 Ярышева Анна МОУ «СОШ №8» 47 призёр Куклина Ольга Васильевна 

4 
Архипова Алена 

МАОУ «МЛ №1» 44 призёр Кустова Елена Евгеньевна 

5 Инчина Арина МОУ «СОШ №32» 42 призёр 
Евдокимова Татьяна 

Викторовна 

6 Тулаева Анна МОУ «СОШ №32» 40,5 призёр 
Евдокимова Татьяна 

Викторовна 

7 Черников Сергей МОУ «СОШ №64» 40 призёр 
Ячменькова Любовь 

Михайловна 

8 Черных Валерия МОУ «СОШ №63» 40 призёр 
Галимбекова Ирина 

Узбековна 

9 Кирильчева Мария МОУ «СОШ №28» 39,5 призёр Илёмова Ольга Васильевна 

10 
Михайлов 

Александр 
МОУ «СОШ №55» 39 призёр 

Мантрова Наталия 

Борисовна 

11 Серова Варвара МОУ «СОШ №12» 38,5 призёр Матвеева Анна Алексеевна 

12 Копцева Таисия  МОУ «СОШ №48» 37 призёр 
Грешнякова Ольга 

Петровна 

13 Глухова Наталья МОУ «СОШ №43» 34 призёр 
Фархутдинова Индира 

Асгатовна 

14 Алексеев Сергей МОУ «СОШ №14» 31,5 участник 
Алексеева Наталья 

Владимировна 

15 
Жевненко 

Владимир 
МОУ «НОШ №2» 31 участник 

Степанова Александра 

Николаевна 

16 Ерпылева Дарья 
МОУ «Гимназия 

№18» 
30 участник 

Конюхова Наталья 

Валерьевна 

17 Плотников Иван МОУ «МГМЛ» 30 участник 
Кузьмина Наталья 

Петровна 

18 Прохоров Валерий  МОУ «СОШ №1» 30 участник 
Ишназарова Светлана 

Ивановна 

19 Юрченко Екатерина МОУ «СОШ №1» 29,5 участник 
Долганова Наталья 

Владимировна 

20 Щербина Дарья МОУ «СОШ №64» 29 участник 
Попова Галина 

Владимировна 

21 Секерина Ульяна МОУ «СОШ №40» 28,5 участник 
Фомина Наталья 

Владимировна 

22 Власова Ульяна МОУ «СОШ №47» 28 участник 
Назарова Людмила 

Михайловна 

23 Гибадатова Лиана МОУ «СОШ №65» 28 участник 
Разгуляева Надежда 

Викторовна 

24 Шепелев Максим МОУ «СОШ №10» 28 участник 
Лосева Людмила 

Александровна  



25 Шишкина Варвара МОУ «СОШ №60» 26 участник 
Межина Татьяна 

Геннадьевна 

26 
Звягинцева 

Елизавета  
МОУ «СОШ №3» 25,5 участник 

Койнова Татьяна 

Михайловна 

27 Каширин Иван МОУ «СОШ №67» 24,5 участник 
Вольская Татьяна 

Николаевна 

28 Хадиев Тимур МОУ «СОШ №59» 24,5 участник 
Абраменкова Галина 

Александровна 

29 Юсупов Семён МОУ «СОШ №31» 24,5 участник 
Латыпова Елена 

Константиновна 

30 
Кошелева 

Анастасия 
МОУ «СОШ №42» 22 участник 

Ахмедзянова Ольга 

Владимировна  

31 
Леманова 

Екатерина  

МОУ «СОШ №56 

УИМ» 
22 участник 

Максимова Ольга 

Владимировна 

32 Сигай Софья МОУ «СОШ №47» 22 участник 
Распопова Татьяна 

Шакировна 

33 Лемаев Роман МОУ «СОШ №40» 21,5 участник 
Демина Светлана 

Сергеевна 

34 
Косолапова 

Наталья  
МОУ «СОШ №16» 19 участник 

Урахчина Надежда 

Владимировна 

35 Артамонов Семён МОУ «СОШ №36» 18,5 участник 
Мошечкова Анна 

Николаевна 

36 Морозова Арина МОУ «СОШ №39» 18,5 участник 
Лекомцева Кристина 

Олеговна 

37 Агелиева Вероника  МОУ «СОШ №41» 18 участник 
Аккужинова Ольга 

Николаевна 

38 Шаранов Тимур МОУ «СОШ №61» 17,5 участник 
Ащеулова Ульяна 

Владимировна 

39 Гампер Георгий МОУ «СОШ №7» 14 участник 
Дубровина Валентина 

Даниловна 

40 Бабкина Анастасия  МОУ «СКОШИ №4» 12,5 участник 
Запьянцева Наталья 

Фаритовна 

41 Апросина Полина МОУ «СОШ №21» 11,5 участник 
Прокопьева Татьяна 

Викторовна 

 


